
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  11   del  25.01.2017. 
 

OGGETTO: Elezioni consortili del 02.04.2017 – Individuazione tipografia per stampa 
manifesti e schede elettorali.-   

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venticinque  (25) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO:  

 che con delibera n. 27 adottata dal Commissario Regionale in data 21.12.2016 sono state 

indette le elezioni consortili per il giorno 2 aprile  2017;  

 che fra gli adempimenti di natura organizzativa connessi al corretto espletamento delle 

predette elezioni occorre procedere urgentemente all’acquisizione dei manifesti e delle schede 

elettorali  

 che il Settore Catasto con relazione datata 19.01.2017 ha fatto presente: 

 di aver richiesto con note consortili  nn. 11713,. 11714, 11715, 11716 e 11717 in data 

27.12.2016, dei preventivi per la stampa dei manifesti e delle schede elettorali, alle sotto 

indicate ditte: 

- POLIGRAFICA MANCINI S.R.L. Via Tevere 24 – San Giovanni Teatino; 

- NUOVA TIPOLITO MASCITELLI S.R.L. Viale Filippo Masci 125/G – Chieti; 

- TIPOGRAFIA ANGOLANA S.R.L. C.da San Martino Bassa snc Città Sant’Angelo; 

- CENTRO GRAF S.R.L. Via E. Piaggio, Chieti; 

- DEMAGRAF S.R.L. Via Tiburtina Valeria 310 – Pescara; 

  delle cinque tipografie contattate solo la Tipografia Angolana di Città Sant’Angelo  ha 

presentato la propria offerta con nota PEC del 03.01.2017, protocollo consortile n. P10 del 

16.01.2017,  che si allega al presente atto;  



 VISTA la proposta del Settore Catasto di affidamento della fornitura con urgenza,nel 

rispetto dei tempi legati all’espletamento delle elezioni consortili, alla Tipografia Angolana 

s.r.l.  per l’importo presunto calcolato in € 6.000,00; 

RITENUTO accogliere la proposta sopra riportata e, quindi, provvedere 

all’affidamento; 

VISTO il DURC regolare della Tipografia Angolana SRL; 

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 

 

DELIBERA 

1) Di affidare alla Tipografia Angolana SRL di Città Sant’Angelo – CIG ZD31D061D7 -  il 

servizio relativo alla  stampa dei manifesti e delle schede elettorali  per il rinnovo degli 

organi statutari del 02.04.2017, per un importo presunto di € 6.000,00 oltre IVA, come 

da preventivo datato 03.01.2017, protocollo consortile P10 del 16.01.2017, allegato al 

presente atto; 

2) di impegnare la spesa presunta di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  67  

denominato   “Poste correttive delle entrate”  del Bilancio di Previsione consortile 2017; 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in modo da poter dare seguito a 

tutti gli adempimenti statutari per il corretto rispetto delle procedure. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore   12,30    del giorno   25.01.2017  alle ore    18,00  

del giorno 26.01.2017  

Chieti, lì 26.01.2017      Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


